



تریبون

معاون استاندار سیستان و بلوچستان:

ارتباط بیش از ۴۵ محور روستایی و ۱۲ جاده فرعی مسدود شده است



معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری سیستان و بلوچستان از قطع ارتباط بیش از ۴۵ محور روستایی و ۱۲ جاده فرعی به دلیل سیلاب و طغیان رودخانه‌های فصلی خبر داد.

به گزارش مهر، منصور بیجار در خصوص آخرین وضعیت سیلاب استان، در جمع اصحاب رسانه با بیان اینکه خوشبختانه تا این لحظه از فعالیت سامانه بارشی در استان، هیچ تلفات جانی گزارش نشده، گفت: بر اساس تصمیم ستاد مدیریت بحران استان در حال حاضر بیش از ۶۳۲ کیلومتر امدادی و خدمات رسانی در جنوب استان مسدود شده‌اند. وی که همراه استاندار در مناطق سیل زده حضور دارد، اظهار کرد: سامانه بارشی شدیدی که در استان فعالیت خود را شروع کرده، خوشبختانه تاکنون هیچگونه تلفات جانی در بر نداشته و عمده بارش‌ها در شهرستان‌های زرباد، کنارک، چابهار، نیکشهر، قصرقند و فوج بوده است.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری با بیان اینکه حجم این بارش‌های سیلابی طی سال‌های اخیر در استان بی‌نظیر بوده، تصریح کرد: در حال حاضر بیش از ۴۵ محور روستایی و ۱۲ جاده فرعی در جنوب استان مسدود شده که تلاش‌ها برای برقراری ارتباط با آنها در جریان است. وی ادامه داد: در حال حاضر در تلاش هستیم تا در گام اول ارتباط تمامی محورهای اصلی مناطق درگیر سیلاب را برقرار کنیم.

بیجار با بیان اینکه قطع ارتباط با شهرستان زرباد و قطعی آب و برق در برخی از روستاهای جنوبی استان اعلام شده، تصریح کرد: خسارات اولیه وارد شده به بخش‌های کشاورزی راه و برق جنوب استان تاکنون بیش از هزار و ۸۰۰ میلیارد برآورد شده است.

وی افزود: تمام تلاش ما بر آن است تا برقراری ارتباط در محورهای مواصلاتی استان به جهت انجام خدمات امدادی برقرار شود.



رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ: ۵ تن بادام قاچاق در جنوب تهران کشف شد



رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ از کشف حدود پنج تن بادام درختی قاچاق در انباری در «نجم آباد» شهری خبر داد. سرهنگ کاراگاه مهدی افشاری در گفت‌وگو با مهر از کشف ۱۱۰ کیسه ۴۵ کیلوگرمی حدود پنج تن مغز بادام درختی چینی خسر داد و افزود: این بادام درختی‌ها محصول کشور چین و به طور قاچاق وارد کشور شده بودند.

وی در تشریح جزئیات کشف این میزان بادام درختی قاچاق گفت: با انجام اقدامات فنی و پلیسی مأمورین این پلیس موفق به کشف انبار کالای قاچاق در محدوده شهری نجم‌آباد شدند که بررسی‌ها و اقدامات اطلاعاتی تکمیلی مشخص کرد، مقادیری کالای خارجی در انباری در شهری نجم‌آباد تخلیه و دیو شده که کالای خارجی از جنوبی کشور به این مکان منتقل و به بازار ارسال می‌شود.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ گفت: مأمورین این پلیس به سرعت و پس از هماهنگی با مقام قضائی انبار مذکور با بازرسی کردند که مشخص شد این محل یک باب انبار کالای بازرگانی بوده که کالاها در سامانه انبارها نیز ثبت نشده و مشاهده شد مقادیر انبوهی کالاهای خارجی از نوع مغز بادام درختی در محل دیو که طی استعلامات گمرکی مشخص شد اسناد گمرکی مطابقتی با کالاهای مشکوفا نداشته است و فاقد هرگونه اسناد و مدارک گمرکی است.

افشاری گفت: کارشناسان ارزش ریالی اموال کشف شده را بیش از ۲۵ میلیارد تومان اعلام کرده‌اند، که در همین راستا پرونده قضائی مربوطه تشکیل و به همراه متهم به مرجع قضائی معرفی شد.



رشد ۱۴ درصدی بارگیری ریلی در راه‌آهن اراک

مدیرکل راه‌آهن منطقه اراک، از رشد ۱۴ درصدی بارگیری ریلی در این راه‌آهن از ابتدای سال جاری تاکنون خبر داد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سعید ترکی گفت: تناژ بارگیری این اداره‌کل در این مدت با تلاش شبانه‌روزی و فعال‌سازی ایستگاه‌های دارای پتانسیل بارگیری در محور غرب، به ۹۳ میلیون تن-کیلومتر رسید.

وی خاطر نشان کرد: بارگیری در راه‌آهن منطقه اراک با شاخص تن کیلومتر مبدا-مقصد نیز با رشد ۶۰ درصدی همراه است.

مدیرکل راه‌آهن منطقه اراک، با توجه به موقعیت خاص راه‌آهن منطقه اراک و قرار گرفتن در مسیر کارخانجات و واحدهای تولیدی عنوان کرد: حمل و نقل ریلی جزو ارزان‌ترین و ایمن‌ترین روش‌های حمل و نقلی بار در کشور است و راه‌آهن از این تمهیداتی که در راستای جذب بار اندیشیده، امکان حمل بار واحدهای تولیدی استان‌ها را قرار گرفته در حوزه استحفاظی راه آهن منطقه اراک را دارد. ترکی تأکید کرد: یکی از مهمترین اولویت‌های راه آهن، حمایت از صنایع تولیدی است و راه‌آهن منطقه اراک نیز با تمام صاحبان و متقاضیان حمل بار در حوزه استحفاظی خود برای انتقال بار از جاده به روی ریل و ارسال آن به مقاصد مختلف آماده همکاری است.

وی یاد آور شد: صاحبان بار و واحدهای تولیدی می‌توانند با انتقال بار خود از جاده به ریل، سهم عمده‌ای در کاهش ترافیک جاده‌ای ایفا کنند و همچنین با توجه به کاهش چشمگیر مصرف سوخت نسبت به حمل و نقل جاده‌ای به کاهش الودگی هوا کمک کنند.

استاندار سمنان:

۲۱۱ طرح سفر اول رئیس جمهور به استان سمنان افتتاح شده است



از این رو صحبت‌های ایشان در دو شهر شاهرود و سمنان مورد توجه رسانه‌های خارجی و داخلی خواهد بود.

وی در ادامه تصریح کرد: جشن راه اندازی واحدهای راکد و جشن واگذاری زمین در قالب طرح جوانی جمعیت با حضور رئیس جمهور برنامه ریزی شده است.

به گزارش مهر، در دور اول سفر رئیس جمهور به استان سمنان ۱۴۵ مصوبه تصویب و برای اجرایی طرح‌های عمرانی و اقتصادی ۱۱۲ هزار و ۶۵۹ میلیارد ریال اختصاص یافت.

وی ضمن بیان اینکه ۲۵۶ طرح دیگر در دست اجرا قرار دارد، افزود: برای دور دوم سفر نیز طرح‌های اولویت دار با پیشرفت فیزیکی بالا برای تخصیص اعتبار پیشنهاد داده شدند.

استاندار سمنان ضمن بیان اینکه برای طرح‌های اولویت‌دار در دوم سفر ۹۲ هزار و ۴۶۰ میلیارد ریال اعتبار برآورد شده است، ابراز داشت: تخصیص ۷۱ هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال آن در مصوبات اولیه است.

هاشمی ضمن بیان اینکه سفر رئیس به استان سمنان اولین سفر طی سال ۱۴۰۳ است، تصریح کرد:



مدیرعامل هلال احمر هرمزگان:

اردوگاه‌های اسکان اضطراری در شرق جاسک دایر شده است

سلحشور تصریح کرد: طی بازدیدگی‌ها ۹۹ دستگاه چادر در اردوگاه‌ها نصب شده و ۹۵ نفر اسکان اضطراری داده شدند. وی ادامه داد: ۶۴ تخته پتو، ۱۲۳ تخته موکت و بیش از ۷۰۰ کیلوگرم نایلون بین خانواده‌هایی که متأثر از بارندگی بودند نیز توزیع شده است.

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر هرمزگان، به صورت شبانه روستاهایی که در حاشیه رودخانه گابریک قرار داشتند شامل روستاهای کوک، گردنو، لیره‌ای تخلیه و مردم به اردوگاه اسکان اضطراری انتقال یافتند.

مدیرعامل هلال‌احمر هرمزگان گفت: با توجه به نگرانی از طغیان رودخانه گابریک، اردوگاه‌های اسکان اضطراری در شرق شهرستان جاسک دایر شد.

مختار سلحشور، مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر هرمزگان در گفت و گو با مهر، با اشاره به فعالیت سامانه بارشی در استان اظهار داشت: از دقایق نخست ورود سامانه بارشی به استان با توجه به برنامه ریزی‌هایی که در سطح هلال‌احمر انجام شده بود نیروها کاملاً آماده پاسخ به بحران بودند و در صحنه‌ها حضور فعال داشتند.



رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی:

صادرات ۳۶۰ میلیون دلاری محصولات کشاورزی از آذربایجان شرقی

رئیس سازمان جهادکشاورزی آذربایجان شرقی اعلام کرد: سال گذشته بیش از ۳۶۰ میلیون دلار محصولات کشاورزی از این استان به بیش از ۳۵ کشور جهان صادر شده است. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، اکبر فتحی اظهار کرد: بیشترین صادرات محصولات کشاورزی از آذربایجان شرقی به ترتیب عراق، امارات متحده، پاکستان، روسیه، افغانستان، ترکیه، ترکمنستان، آذربایجان و قزاقستان بوده است.



وی ادامه داد: آمار مربوط به صادرات نشان می‌دهد که در سال ۱۴۰۲ صادرات محصولات کشاورزی در آذربایجان شرقی عملکرد خوبی داشته است به طوری که صادرات محصولات کشاورزی استان از نظر ارزش نسبت به سال ۱۴۰۱، ۱۴ درصد افزایش دارد. فتحی افزود: لحاظ زونی نیز صادرات محصولات کشاورزی به ۳۴۵ هزار تن رسیده که ۱۵ درصد نسبت به سال گذشته بوده است.

رئیس سازمان جهادکشاورزی استان یادآور شد: خشکبار، شیرینی جات، شکلات، فرآورده‌های غلات، صنایع تبدیلی، گل و گیاه دارویی، محصولات حیوانی، محصولات لبنی و میوه و تره بار از بیشترین صادراتی بخش کشاورزی استان به طور متوسط یک دلار است.



معاون دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه:

بیمارستان سرطان کرمانشاه تابستان امسال افتتاح می‌شود

معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه از اتمام ساخت پروژه بیمارستان سرطان کرمانشاه در اردیبهشت سال آینده خبر داد و گفت: این بیمارستان پس از تجهیز، تابستان امسال به بهره برداری می‌رسد.



صادق کریمی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به شروع ساخت این پروژه از سال ۱۳۹۵ گفت: این پروژه پس از مدتی با ۳۵ درصد پیشرفت فیزیکی به دلیل مشکلات اعتباری و پیمانکار متوقف شد و نهایتاً اوایل سال ۱۴۰۰، ساخت آن مجدداً از سر گرفته شد.

کریمی گفت: این پروژه در این سال به پیمانکار جدید سپرده شد و قرار بود یکساله پروژه تحویل شود که متأسفانه تاکنون به درازا کشیده شده است.

وی افزود: این پروژه در حال حاضر مشکل اعتباری نداشته، اما متأسفانه پیمانکار پروژه هر بار وعده جدیدی برای افتتاح آن می‌دهد و این بار هم قول داده نهایتاً ۱۰ اردیبهشت پروژه تحویل شود. معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه با بیان اینکه تجهیز بیمارستان سه ماه زمان نیاز دارد، گفت: در صورت تحویل پروژه در اردیبهشت ماه، حداقل سه ماه زمان نیاز است که کرمانشاه، بهار امسال افتتاح شود.

دیدنی‌ها

۹ اثر ثبت جهانی خراسان جنوبی؛

باغ اکبری به بیرجند، گشتی در معماری اصیل ایرانی



قسمت دوم

بخش‌های مختلف باغ اکبری

در میان سبزی و سایه درختان توت، انار و کاج باغ اکبری که قدم می‌زند تاریخ ایران از زمان قاجار تا الان برایتان مرور می‌شود. از یک طرف صدای جریان آب به گوشتان می‌خورد و از طرف دیگر چشمانتان با تماشای تالار آیین و تزئینات زنبوری شکل برق می‌زند.

در باغ اکبری به‌سرای مدنی کوتاه هم که شده از فکری‌های روزمره و همیشگی دور شوید و به این فکر کنید که روزگاری پادشاهان ایران در این باغ رفت‌وآمد می‌کردند، حرف می‌زدند و سودای قدرت در سر داشتند.

عمارت حشمت‌الدوله

عمارت حشمت‌الدوله همان قدیمی‌ترین عمارت و بنای باغ اکبری است که در انتهای قسمت شرقی باغ قرار دارد. در طبقه همکف عمارت دالان‌ها و راهروهایی را می‌بینید که راه ارتباطی باغ اصلی، باغ جنوبی و اصطبل هستند.

عمارت مرکزی

عمارت مرکزی باغ اکبری در جبهه غربی قرار دارد و کارکرد تشریفات و پذیرایی از مهمانان را عهده‌دار بود. این عمارت که تقریباً به‌عنوان هسته مرکزی باغ محسوب می‌شود، از تزئینات و چشم‌انداز بسیار عالی برخوردار است. گوشه مرکزی در دو طبقه ساخته شده و دارای تزئینات منبت‌کاری، مشبک‌کاری، ارسن با شیشه‌های رنگی و تزئینات گچی با طرح‌های اسلیمی و هندسی است.

باغ شمالی

باغ شمالی در قسمت شمال باغ اکبری به بیرجند قرار گرفته و از باغ جنوبی بزرگتر است.

باغ جنوبی

باغ جنوبی همان طور که از اسم آن مشخص است در جبهه جنوبی مجموعه قرار دارد. این باغ به‌وسیله فضاهای خدماتی، عمارت مرکزی و دیواره غربی اصطبل احاطه شده است. یکی از عناصر مهم این بخش، استخر نسبتاً بزرگ با طرح مربع است که بخش عمده فضای باغ را در بر می‌گیرد. ادامه دارد...

ایسنا

در استان

هزار میلیارد تومان اعتبار برای توسعه غرب تبریز پیش بینی شده است؛

اتصال قراملک به بازار تبریز با بهره برداری از خط ۲ مترو

تبریز-توفیقی

شهردار تبریز از توسعه پرشتاب غرب تبریز با اجرای پروژه‌های عمرانی و ترافیکی خبر داد.

یعقوب هوشیار در حاشیه بازدید از محلات قراملک، دستورات لازم برای حل مشکلات کوی ابوذر همچون رفع آبهای سطحی را صادر کرد. شهردار تبریز با بیان اینکه مذاکراتی با مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان جهت تسریع در عملیات توسعه شبکه فاضلاب انجام شده است، افزود: شهرداری منطقه ۶ مکلف شد برای دفع آب‌های سطحی کوی ابوذر قراملک، دو چاه جذب حفر کندوی همچنین بر تسریع عملیات عمرانی دسترسی کوی ابوذر به پارک صنعت قراملک تأکید کرد. وی با اشاره به اهمیت توسعه غرب تبریز و اجرای پروژه‌های عمرانی در منطقه ۶ اظهار کرد: رویکرد شهرداری توسعه جریان خدمات محله‌ای به مناطق کم برخوردار است و بر همین اساس تقاطع غیر همسطح قراملک و چند پروژه عمرانی دیگر در این منطقه اجرا می‌شود.

یعقوب هوشیار با بیان اینکه در سال جاری هزار میلیارد تومان بودجه برای منطقه ۶ پیش بینی شده خاطر نشان کرد: ۷۰ درصد از این بودجه عمرانی است چرا که غرب تبریز در حوزه حمل و نقل تبریز و بحث افزایش سرانه‌های شهری در اولویت توسعه قرار دارد. وی با اشاره به اینکه مجموعه ورزشی شهید بهشتی یکی از اماکن ورزشی غرب تبریز است که تا دو هفته آینده به بهره برداری می‌رسد، تصریح کرد: عملیات عمرانی این پروژه با هدف توجه روز افزون به سلامت شهروندان و افزایش سرانه‌های ورزشی بی وقفه تداوم دارد.

شهردار تبریز همچنین در حاشیه بازدید از مسیر گشایی خیابان‌های صنعتگران با بیان اینکه این مسیر گشایی خیابان‌های صنعتگران و مابین را به یکدیگر متصل می‌کند، ادامه داد: فاز نخست این مسیر گشایی ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و با اتمام این پروژه شاهد کاهش بار ترافیکی و تسهیل تردد در معابر غرب شهر خواهیم بود.

وی همچنین ادامه داد: فاز نخست خط دوم متروی تبریز در حوزه استحفاظی شهرداری منطقه ۶ تبریز آغاز می‌شود که با بهره برداری از این پروژه، منطقه قراملک به بازار تبریز متصل خواهد شد.



صادرات مرکبات مازندران به ۱۶ کشور جهان

صادرات مرکبات از طریق گمرکات مازندران با افزایش ۱۰۰ درصدی طی سال ۱۴۰۲ به ۱۶ کشور جهان محقق شد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، جمشیدی ناظر گمرکات مازندران با اعلام خبر افزایش ۱۰۰ درصدی صادرات مرکبات استان، گفت: از آغاز فصل برداشت مرکبات در استان حجم صادرات این محصول از طریق گمرکات نوشهر، امیرآباد، آمل و ساری بیش از ۷۸ هزار و ۲۸۵ تن بوده که رشد زونی چشمگیری نسبت به مدت مشابه داشته است.

او ارزش مرکبات صادر شده از گمرکات استان را بالغ بر ۲۸ میلیون و ۴۵۹ هزار دلار بیان کرد و افزود: که در مقایسه با مدت مشابه سال ۱۴۰۱ این رقم رشد بیش از ۱۰۰ درصدی رانشان می‌دهد.

جمشیدی ۱۶ کشور جهان را مقصد مرکبات مازندران اعلام کرد و گفت: روسیه، آذربایجان، ازبکستان، گرجستان، قزاقستان از عمده‌ترین کشورهای مقصد صادر شده از گمرکات مازندران نام برد. او با اشاره به کسب رتبه نخست گمرکات مازندران در صادرات مرکبات، افزود: ۵۰ گمرک کشور در صادرات مرکبات فعال هستند. جمشیدی گفت: میزان صادرات مرکبات طی سال ۱۴۰۱ به میزان ۵ هزار تن به ارزش یک میلیون و ۷۹۴ هزار دلار بود.